
 
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

О  внесении  изменений  в решение  Совета     депутатов муниципального  

образования «Киясовский район» от 14.12.2015 №  369 «О бюджете  

муниципального образования  «Киясовский район»  на  2016 год» 
 

Принято Советом депутатов 

МО «Киясовский район                                                                        24 октября 2016 года 
 
 

      В связи с поступлением в бюджет МО «Киясовский район» дотации бюджетам 

муниципальных образований на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов, в соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Киясовский 

район», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Киясовский район»  районный Совет депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Киясовский 

район» от 14.12.2015 № 369 «О бюджете муниципального образования «Киясовский 

район» на 2016 год» ( в редакции принятых решений районного Совета депутатов от 

25.12.2015 года № 381, от 29.02.2016 года № 388, от 18.04.2016 года № 404, от 

27.05.2016 № 409, от 22.08.2016 № 425, от 15.09.2016 № 430, от 04.10.2016 № 15) 

следующие изменения: 

 - в подпункте 1 пункта 1 цифры «330050,5» заменить цифрами  «341967,6»; 

 - в подпункте 2 пункта 1 цифры «335838,3» заменить цифрами «347755,4»; 

 - внести изменения в  приложения  1,2,6,7,8 к вышеназванному решению. 

(Прилагаются). 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного  

самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                                С.В. Мерзляков 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                        А.В. Максимов 

 

 

 

с. Киясово  

26  октября 2016 года 

№ 29 
 

 

 

 

 



Изменения в приложение 1- доходы 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 14.12.2015 г. № 369 
 

Доходы бюджета муниципального образования «Киясовский район»  

на 2016 год  

 

     тыс.руб. 

Код БКД Наименование Сумма 

изменений на 

2016 год 

 

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 414 

11300000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 

414 

 

11301995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

414 

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11503,1 

20200000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

11503,1 

20201003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных образований 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

11503,1 

 ИТОГО ДОХОДОВ 11917,1 

 ДЕФИЦИТ 0 

 БАЛАНС 11917,1 
 

Изменения 

                                                                                                                                           в  приложение 1- расходы               

                                                                                                                                    к  решению Совета депутатов 

                                                                                                муниципального образования «Киясовский район» 

от 14.12.2015 г. № 369 

 

Функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования 

«Киясовский район» на 2016 год 
тыс. руб. 

Р
аз

д

ел
 П
о
д

р

аз
д
ел

 

Название 

Сумма 

изменений 

на 2016 

год  

01  Общегосударственные вопросы 13,4 

01 06 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 7,2 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 6,2 

04 00 Национальная экономика 3,1 

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 3,1 

07  Образование 10504,2 

07 01 Дошкольное образование 1196,8 

07 02 Общее образование 9288,9 

07 09 Другие вопросы в области образования 18,5 

08  Культура и кинематография 676,8 

08 01 Культура 629,7 

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 47,1 

14  Межбюджетные трансферты общего характера 719,6 



 

  

 

 

 

 

 
Изменения в  приложение 2               

                                                                                                                                        к  решению Совета депутатов 

                                                                                                   муниципального образования «Киясовский район» 

от 14.12.2015 г. № 369 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Киясовский район» на 2016 год   

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма 

изменений 

на 2016 

год  

01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков на счетах по учету 

средств бюджетов 0 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств бюджетов 

11917,1 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 11917,1 

01 05 02 01 05 0000 

510 

Увеличение прочих остатков  денежных 

средств  бюджетов муниципальных районов 11917,1 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 

11917,1 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 11917,1 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 11917,1 

01 05 02 01 05 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков  денежных 

средств   бюджетов муниципальных районов 11917,1 
 

 

Изменения в приложение № 6 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 14.12.2015 г. № 369 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

"Киясовский район" на 2016 год  
  

Название 

Г
л

ав
а 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д
р
а

зд
ел

 

Целевая 

статья 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д
о
в
 Сумм

а изменений 

на 2016 год 

 

Администрация муниципального 

образования "Киясовский 

район" 

509         106,2 

Общегосударственные вопросы 

509 0

1 

   100 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

509 0

1 

0

2 

  100 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14 02 Иные дотации 719,6 

     Итого 11917,1 

     Всего расходов 11917,1 



Муниципальная программа 

"Муниципальное управление" 

509 0

1 

0

2 

0900000000   100 

Подпрограмма "Организация 

муниципального управления" 

509 0

1 

0

2 

0910000000   100 

Реализация установленных 

полномочий (функций)  

Администрацией МО 

"Киясовский район" 

509 0

1 

0

2 

0910100000   100 

Глава местной администрации 

509 0

1 

0

2 

0910160020   100 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

509 0

1 

0

2 

0910160020 1

21 

70 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

509 0

1 

0

2 

0910160020 1

29  

30 

Другие общегосударственные 

вопросы 

509 0

1 

1

3 

    6,2 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление" 

509 0

1 

1

3 

0900000000   6,2 

Предоставление субсидий 

автономному учреждению "МФЦ 

МО "Киясовский район" 

509 0

1 

1

3 

0910200000   6,2 

Многофункциональный центр 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг  

муниципального образования 

509 0

1 

1

3 

0910260130   6,2 

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели 

509 0

1 

1

3 

0910260130 6

22 

6,2 

Совет депутатов муниципального 

образования "Киясовский 

район" 

510         -100 

Общегосударственные вопросы 

510 0

1 

      -100 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

510 0

1 

0

2 

    -100 

Непрограммные направления 

деятельности 

510 0

1 

0

2 

9900000000   -100 

Глава муниципального 

образования 

510 0

1 

0

2 

9900060010   -100 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

510 0

1 

0

2 

9900060010 1

21 

-70 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

510 0

1 

0

2 

9900060010 1

29 

-30 



Управление сельского хозяйства 

администрации муниципального 

образования "Киясовский 

район" 

511         3,1 

Национальная экономика 

511 0

4 

      3,1 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

511 0

4 

0

5 

    3,1 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

устойчивого экономического 

развития" 

511 0

4 

0

5 

0500000000   3,1 

Подпрограмма "Развитие 

сельского хозяйства и 

расширение рынка 

сельскохозяйственной 

продукции" 

511 0

4 

0

5 

0510000000   3,1 

Реализация установленных 

полномочий (функций) 

Управлением сельского 

хозяйства Администрации МО 

"Киясовский район" 

511 0

4 

0

5 

0510200000   3,1 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

511 0

4 

0

5 

0510204220   3,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

511 0

4 

0

5 

0510204220 8

51 

3,1 

Управление образования 

Администрации муниципального 

образования "Киясовский 

район" 

512     10503,2 

Образование 

512 0

7 

   10503,2 

Дошкольное образование 

512 0

7 

0

1 

    1195,8 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 

воспитание" 

512 0

7 

0

1 

0100000000   1195,8 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 

512 0

7 

0

1 

0110000000   1195,8 

Предоставление дошкольного 

образования 

512 0

7 

0

1 

0110100000   1195,8 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

512 0

7 

0

1 

0110104220   1195,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

512 0

7 

0

1 

0110104220 6

12 

1195,8 

Общее образование 

512 0

7 

0

2 

  9288,9 

Муниципальная программа 

«Развитие образования и 

воспитание» 

512 0

7 

0

2 

0100000000  9288,9 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

512 0

7 

0

2 

0120000000   9136,7 

Предоставление общего 

образования 

512 0

7 

0

2 

0120100000   9136,7 

Расходы за счет родительской 

платы за содержание ребенка в 

образовательном учреждении 

512 0

7 

0

2 

0120163400   402 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

512 0

7 

0

2 

0120163400 2

44 

402 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

512 0

7 

0

2 

0120104220   8734,7 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

512 0

7 

0

2 

0120104220 8

51 

4056,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

512 0

7 

0

2 

0120104220 6

12 

4678,3 

Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 

512 0

7 

0

2 

0130000000   152,2 

Предоставление дополнительного 

образования и воспитание детей 

512 0

7 

0

2 

0130100000   152,2 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

512 0

7 

0

2 

0130104220   152,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

512 0

7 

0

2 

0130104220 2

44 

150 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

512 0

7 

0

2 

0130104220 8

51 

2,2 

Другие вопросы в области 

образования 

512 0

7 

0

9 

    18,5 

Подпрограмма "Создание 

условий для реализации 

муниципальной программы" 

512 0

7 

0

9 

0150000000   6,5 

Реализация установленных 

полномочий (функций) 

Управлением образования МО 

"Киясовский район" 

512 0

7 

0

9 

0150100000   6,5 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

512 0

7 

0

9 

0150104220   6,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

512 0

7 

0

9 

0150104220 8

51 

6,5 

Непрограммные направления 

деятельности 

512 0

7 

0

9 

9900000000   12 

Организация временной 

занятости несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

в муниципальном образовании 

"Киясовский район" 

512 0

7 

0

9 

9900061740   12 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

512 0

7 

0

9 

9900061740 2

44 

12 

Управление культуры 

Администрации муниципального 

образования «Киясовский район» 

515     677,8 

Образование 

515 0

7 

   1 

Общее образование 

515 0

7 

0

2 

    1 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 

воспитание" 

515 0

7 

0

2 

0100000000   1 



Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 

515 0

7 

0

2 

0130000000   1 

Предоставление дополнительного 

образования и воспитание детей 

515 0

7 

0

2 

0130100000   1 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

515 0

7 

0

2 

0130104220   1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

515 0

7 

0

2 

0130104220 6

12 

1 

Культура и кинематография 

515 0

8 

   676,8 

Культура 

515 0

8 

0

1 

    629,7 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры" 

515 0

8 

0

1 

0300000000   509,7 

Подпрограмма "Организация 

досуга, развитие народного 

творчества и ремесел" 

515 0

8 

0

1 

0320000000   606,7 

Организация и проведение 

культурно-досуговых 

мероприятий, создание условий 

для реализации творчества 

515 0

8 

0

1 

0320100000   606,7 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

515 0

8 

0

1 

0320104220   606,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

515 0

8 

0

1 

0320104220 6

11 

100 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

515 0

8 

0

1 

0320104220 6

12 

506,7 

Подпрограмма "Реализация 

национальной политики, 

туристское обслуживание 

населения  и обеспечение доступа 

к музейным фондам" 

515 0

8 

0

1 

0330000000   23 

Организация и проведение 

экскурсий 

515 0

8 

0

1 

0330100000   23 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

515 0

8 

0

1 

0330104220   23 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

515 0

8 

0

1 

0330104220 6

12 

23 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

515 0

8 

0

4 

    47,1 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры" 

515 0

8 

0

4 

0300000000   47,1 

Подпрограмма "Создание 

условий для реализации 

муниципальной программы" 

515 0

8 

0

4 

0340000000   47,1 

Реализация установленных 

полномочий (функций) 

Управлением по культуре, спорту 

и туризму Администрации МО 

"Киясовский район" 

515 0

8 

0

4 

0340100000   47,1 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

515 0

8 

0

4 

0340104220   47,1 



Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

515 0

8 

0

4 

0340104220 8

51 

47,1 

Управление финансов 

администрации муниципального 

образования "Киясовский 

район" 

520         726,8 

Общегосударственные вопросы 

520 0

1 

      7,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

520 0

1 

0

6 

    7,2 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление" 

520 0

1 

0

6 

0900000000   7,2 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 

520 0

1 

0

6 

0920000000   7,2 

Реализация установленных 

полномочий (функций) 

Управлением финансов 

Администрации МО 

"Киясовский район" 

520 0

1 

0

6 

0920100000   7,2 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

520 0

1 

0

6 

0920104220   7,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

520 0

1 

0

6 

0920104220 8

51 
7,2 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

520 1

4 

0

0 

  719,6 

Иные дотации 

520 1

4 

0

2 

  719,6 

Непрограммные направления 

деятельности 

520 1

4 

0

2 

9900000000   719,6 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

520 1

4 

0

2 

9900004220   719,6 

Иные дотации 

520 1

4 

0

2 

9900004220 5

12 

719,6 

Итого расходов      11917,1 

Всего расходов      11917,1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Изменения в приложение № 7 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                               от 14.12.2015 г. № 369 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования "Киясовский район" 

 

Наименование расходов 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма 

изменений 

на 2016 год  

Общегосударственные вопросы 0100   13,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 0102   100 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление" 0102 0900000000   100 

Подпрограмма "Организация 

муниципального управления" 0102 0910000000   100 

Реализация установленных 

полномочий (функций)  

Администрацией МО "Киясовский 

район" 0102 0910100000   100 

Глава местной администрации 0102 0910160020   100 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0102 0910160020 121 70 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 0102 0910160020 129  30 

Непрограммные направления 

деятельности 0102 9900000000   -100 

Глава муниципального 

образования 0102 9900060010   -100 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0102 9900060010 121 -70 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 0102 9900060010 129 -30 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0106     7,2 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление" 0106 0900000000   7,2 



Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 0106 0920000000   7,2 

Реализация установленных 

полномочий (функций) 

Управлением финансов 

Администрации МО "Киясовский 

район" 0106 0920100000   7,2 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0106 0920104220   7,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0106 0920104220 851 7,2 

Другие общегосударственные 

вопросы 0113     6,2 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление" 0113 0900000000   6,2 

Предоставление субсидий 

автономному учреждению "МФЦ 

МО "Киясовский район" 0113 0910200000   6,2 

Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг  

муниципального образования 0113 0910260130   6,2 

Субсидии автономным учреждениям 

на иные цели 0113 0910260130 622 6,2 

Национальная экономика 0400   3,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405     3,1 

Муниципальная программа 

"Создание условий для устойчивого 

экономического развития" 0405 0500000000   3,1 

Подпрограмма "Развитие сельского 

хозяйства и расширение рынка 

сельскохозяйственной продукции" 0405 0510000000   3,1 

Реализация установленных 

полномочий (функций) 

Управлением сельского хозяйства 

Администрации МО "Киясовский 

район" 0405 0510200000   3,1 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0405 0510204220   3,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0405 0510204220 851 3,1 

Образование 0700   10504,2 

Дошкольное образование 0701   1195,8 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 

воспитание" 0701 0100000000   1195,8 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 0701 0110000000   1195,8 

Предоставление дошкольного 

образования 0701 0110100000   1195,8 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0701 0110104220   1195,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 0701 0110104220 612 1195,8 

Общее образование 0702   9289,9 

Муниципальная программа 

«Развитие образования и 0702 0100000000  9289,9 



воспитание» 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 0702 0120000000   9106,7 

Предоставление общего 

образования 0702 0120100000   9106,7 

Расходы за счет родительской 

платы за содержание ребенка в 

образовательном учреждении 0702 0120163400   402 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0702 0120163400 244 402 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0702 0120104220   8734,7 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0702 0120104220 851 4056,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 0702 0120104220 612 4678,3 

Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 0702 0130000000   153,2 

Предоставление дополнительного 

образования и воспитание детей 0702 0130100000   153,2 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0702 0130104220   153,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0702 0130104220 244 150 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 0702 0130104220 612 1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0702 0130104220 851 2,2 

Другие вопросы в области 

образования 0709     18,5 

Подпрограмма "Создание условий 

для реализации муниципальной 

программы" 0709 0150000000   6,5 

Реализация установленных 

полномочий (функций) 

Управлением образования МО 

"Киясовский район" 0709 0150100000   6,5 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0709 0150104220   6,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0709 0150104220 851 6,5 

Непрограммные направления 

деятельности 0709 9900000000   12 

Организация временной занятости 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в 

муниципальном образовании 

«Киясовский район» 0709 9900061740   12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0709 9900061740 244 12 

Культура и кинематография 0800   676,8 

Культура 0801     629,7 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры" 0801 0300000000   629,7 



Подпрограмма "Организация 

досуга, развитие народного 

творчества и ремесел" 0801 0320000000   606,7 

Организация и проведение 

культурно-досуговых мероприятий, 

создание условий для реализации 

творчества 0801 0320100000   606,7 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0801 0320104220   606,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 0801 0320104220 611 100 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 0801 0320104220 612 506,7 

Подпрограмма "Реализация 

национальной политики, 

туристское обслуживание 

населения  и обеспечение доступа к 

музейным фондам" 0801 0330000000   23 

Организация и проведение 

экскурсий 0801 0330100000   23 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0801 0330104220   23 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 0801 0330104220 612 23 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 0804     47,1 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры» 0804 0300000000   47,1 

Подпрограмма «Создание условий 

для реализации муниципальной 

программы» 0804 0340000000   47,1 

Реализация установленных 

полномочий (функций) 

Управлением по культуре, спорту и 

туризму Администрации МО 

«Киясовский район» 0804 0340100000   47,1 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0804 0340104220   47,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 0804 0340104220 851 47,1 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 1400   719,6 

Иные дотации 1402   719,6 

Непрограммные направления 

деятельности 1402 9900000000   719,6 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 1402 9900004220   719,6 

Иные дотации 1402 9900004220 512 719,6 

Всего расходов    11917,1 

 

 



Изменения в приложение № 8 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 14.12.2015 г. № 369 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Киясовский район» 

на 2016 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности,  группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования «Киясовский район» 
                                               

                                                                                                                              тыс.руб. 

 

Наименование расходов Целевая статья Вид 

расход

ов 

Сумма 

изменений 

на 2016 год 

 

Муниципальная программа «Развитие 

образования и воспитание» 0100000000   10492,2 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 0110000000   1195,8 

Предоставление дошкольного образования 0110100000   1195,8 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0110104220   1195,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0110104220 612 1195,8 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования» 0120000000   9136,7 

Предоставление общего образования 0120100000   9136,7 

Расходы за счет родительской платы за 

содержание ребенка в образовательном 

учреждении 0120163400   402 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0120163400 244 402 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0120104220   8734,7 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0120104220 851 4056,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0120104220 612 4678,3 

Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 0130000000   153,2 

Предоставление дополнительного 

образования и воспитание детей 0130100000   153,2 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0130104220   153,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0130104220 244 150 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0130104220 612 1 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0130104220 851 2,2 

Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 0150000000   6,5 

Реализация установленных полномочий 

(функций) Управлением образования МО 

"Киясовский район" 

 0150100000   6,5 



Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0150104220   6,5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0150104220 851 6,5 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры» 0300000000   676,8 

Подпрограмма "Организация досуга, 

развитие народного творчества и ремесел" 0320000000   606,7 

Организация и проведение культурно-

досуговых мероприятий, создание условий 

для реализации творчества 0320100000   606,7 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0320104220   606,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0320104220 611 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0320104220 612 506,7 

Подпрограмма "Реализация 

национальной политики, туристское 

обслуживание населения  и обеспечение 

доступа к музейным фондам" 0330000000   23 

Организация и проведение экскурсий 0330100000   23 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0330104220   23 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 0330104220 612 23 

Подпрограмма «Создание условий для 

реализации муниципальной программы» 0340000000   47,1 

Реализация установленных полномочий 

(функций) Управлением по культуре, 

спорту и туризму Администрации МО 

«Киясовский район» 0340100000   

47,1 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0340104220   

47,1 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0340104220 851 47,1 

Муниципальная программа «Создание 

условий для устойчивого экономического 

развития» 0500000000  3,1 

Подпрограмма «Развитие сельского 

хозяйства и расширение рынка 

сельскохозяйственной продукции» 0510000000  3,1 

Реализация установленных полномочий 

(функций) Управлением сельского 

хозяйства Администрации МО 

«Киясовский район» 0510200000  3,1 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0510204220  3,1 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0510204220 851 3,1 

Муниципальная программа 

«Муниципальное Управлением» 0900000000  113,4 

Подпрограмма «Организация 

муниципального Управлением» 0910000000  106,2 



 

 
Реализация установленных полномочий 

(функций)  Администрацией МО 

«Киясовский район» 0910100000  106,2 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0910104220  6,2 

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели 0910104220 622 6,2 

Глава местной администрации 0910000000   100 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 0910100000   100 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 0910160020   100 

Подпрограмма «Управлением 

муниципальными финансами» 0920000000   7,2 

Реализация установленных полномочий 

(функций) Управлением финансов 

Администрации МО «Киясовский район» 0920100000   7,2 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 0920104220   7,2 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 0920104220 851 7,2 

Непрограммные направления 

деятельности 9900000000   631,6 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 9900004220   719,6 

Иные дотации 9900004220 512 719,6 

Глава муниципального образования 9900060010   -100 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 9900060010 121 -70 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 9900060010 129 -30 

Организация временной занятости 

несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в муниципальном 

образовании "Киясовский район" 9900061740   12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 9900061740 244 12 

Всего расходов    11917,1 


